UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,  
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

**Kiene, Johann Georg**

**Constantiae, 1629**

5. Impositio, seu acutio Tributorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42214**

vis generis v. g. vestes, pecunias fidelium, non infidelium v. g. Iudæorum, Turcarum, Apostatarum, Hæreticorum, adeoque qui hisce naufragantibus aliquid suriperet, non excommunicetur, sicuti nec ille qui fidelibus in fluminibus aliquid iniuste aecipit.

V. Nouas Gabe las vel pedagia imponentes, augentes, vel exigentes, præterquam in casibus à Iure vel speciali licentia Pontificis concessis.

*Gabellas intellige nec à laicis v. g. studiis. nec Clericis licite exigis solitis impositas vel auctas, ab iis qui carent autoritate imponendi, id est, omne publicæ pensionis genus, siue si rectigal pro rebus auctis adiectis soluendum, siue tributum ex proprio cuiusq; subditi solo in subsidium necessitatis Principi conferendum, siue Talliam, quæ iuxta proportionem fortunam,*

rum, quas quilibet possidet à subditis exigitur Gabellas aperte iustas v.g. pro sternendis viis, et assecurandis publicis viis, conservatione pontium, in conscientia persoluendas, quare si defraudentur, obnoxias esse restitutio*n*i, Communis docet apud Tan tr. 3 d 4. q. 6 dub. 12 num. 337. Ab Ecclesiasticis non possunt exigi, vi ullius consuetudinis, sine expressa licentia P.pæ, nisi ex iis rebus quæ negotiationibus causa deferuntur, quod ab Ecclesia in odium negotiationis conceditur, utpote maximè dedecentis Ecclesiasticos Vide Scott theor. 93 Etsi Communitas exigit, id est ab inuitis extorquet, subiicitur interdicto iuxta Cap Quoniam in 6. Cens si personæ singulares excommunicantur Gabellas imponere possunt Imperator, Reges, Principes, aliqui qui in sui regni administratione

C supe-

superiorem non agnoscunt. Papal  
Concilium Generale, aut qui alio  
hoc ius legitimæ & immemorabilis  
(cuius initii non extat memorie  
scilicet centum annorum) prescrip-  
tione compararunt, exigen-  
te nimirum iusta causa vel propter  
congruam Principis sustenta-  
tionem, necessitatem, aut manife-  
stam boni communis utilitatem, di-  
rebus solum causa negotiationis,  
aut mercaturæ transmissis. Unde  
vulgariter iniustæ gabellæ sunt  
rebus iis impositæ, quas ad suam  
aut si orum sustentationem acqui-  
runt. Plura A. Zor. p. 3. l. 5. c. 19.  
20 & 21. de personis à solutione  
gabellarum exemptis Scort. Epit.  
29. §. 6. Conc. Trid. sciss. 25. c. 20.  
de reform.